RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 031/2023, DE 02 DE AGOSTO DE 2023

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática da
Universidade Estadual do Paraná, no uso de suas atribuições resolve retificar o Edital nº
031/2023 de 02 de agosto de 2023, conforme segue:

No item 1, subitem i, ONDE SE LÊ:

i. Disciplina: Conhecimento, Educação Matemática e Práticas Pedagógicas

● Número de vagas: 5

● Docentes: Profa. Dra. Márcia Cristina de Costa Trindade Cyrino e Prof. Dr. Everton
José Goldoni Estevam

● Candidatos classificados em ordem alfabética:

1) Adrian Ferreira Ramos

2) Ariane Farias Furtado

3) Carla Maria Majolo

4) Claudineia dos Santos

5) Margarete Aparecida Guerelus

LEIA-SE:

i. Disciplina: Conhecimento, Educação Matemática e Práticas Pedagógicas

● Número de vagas: 6

● Docentes: Profa. Dra. Márcia Cristina de Costa Trindade Cyrino e Prof. Dr. Everton
José Goldoni Estevam

● Candidatos classificados em ordem alfabética:

1) Adrian Ferreira Ramos

2) Ariane Farias Furtado

3) Carla Maria Majolo

4) Claudineia dos Santos

5) Hiolene Varela

6) Margarete Aparecida Guerelus

Campo Mourão, 04 de agosto de 2023

Profa. Dra. Veridiana Rezende
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática

PRPGEM – Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Portaria 801/2023